
Nr. Prüfungsort Testform Datum Kontaktadressen

23.03.2019

14.04.2019

01.12.2019

HSKK 01.12.2019

24.02.2019

13.07.2019

13.10.2019

24.02.2019

13.10.2019

23.03.2019

01.12.2019

23.03.2019

01.12.2019

11.05.2019

16.11.2019

16.06.2019

16.11.2019

24.02.2019

11.05.2019

16.11.2019

23.03.2019

30.11.2019

23.02.2019

11.05.2019

22.09.2019

01.12.2019

23.02.2019

11.05.2019

01.12.2019

23.03.2019

11.05.2019

13.07.2019

16.11.2019

 23.03.2019

30.11.2019

HSKK 23.03.2019

23.03.2019

16.06.2019

01.12.2019

23.03.2019

01.12.2019

14.04.2019

13.07.2019

01.12.2019

11.05.2019

13.10.2019

01.12.2019

11.05.2019

13.10.2019

01.12.2019

26.01.2019

24.02.2019

23.03.2019

16.06.2019

13.07.2019

13.10.2019

01.12.2019

24.02.2019

23.03.2019

13.07.2019

13.10.2019

01.12.2019

24.02.2019

11.05.2019

13.10.2019

01.12.2019

24.02.2019

11.05.2019

13.10.2019

01.12.2019

23.03.2019

16.06.2019

22.09.2019

01.12.2019

24.02.2019

13.10.2019

23.03.2019

29.06.2019

22.09.2019

01.12.2019

24.02.2019

23.03.2019

16.06.2019

13.07.2019

16.11.2019

01.12.2019

23.03.2019

13.07.2019

16 Konfuzius-Institut München（网考） HSK info@konfuzius-muenchen.de

qiuhong.fan@konfuzius-paderborn.de; chaobing.sun@konfuzius-paderborn.de17 Konfuzius-Institut Paderborn

HSK

HSKK

15 Konfuzius-Institut München

HSK

HSKK

info@konfuzius-muenchen.de 

14 Konfuzius-Institut Leipzig

HSK

HSKK

du.rong@konfuziusinstitut-leipzig.de 

13 HSK Test Center Karlsruhe 

HSK

HSKK

wang.karlsruhe@googlemail.com;  dechonglin@gmail.com 

12 Konfuzius-Institut Hannover

HSK

HSKK

rong.li@lkih.de

HSK

11 Konfuzius-Institut Hamburg HSK sprachkurse@konfuzius-institut-hamburg.de

Konfuzius-Institut Heidelberg10 y.zhu@konfuzius-institut-heidelberg.de 

HSKK

hsk@konfuzius-institut-bremen.de

HSK

6

7 Konfuzius-Institut an der Universität Duisburg-Essen

HSK

HSKK

liu.liang@whu.edu.cn 

Konfuzius-Institut Nürnberg-Erlangen

HSK

HSKK

8

info@konfuziusinstitut-berlin.de;  konfuziusinstitutberlin@googlemail.com 

4 Konfuzius-Institut Bonn HSK wei.butter@konfuzius-bonn.de 

HSK

3 Konfuzius-Institut Berlin

HSKK

5 Konfuzius-Institut Bremen HSK

9

wenbo.song@konfuzius-institut.de;  hsk@konfuzius-institut.de 

HSK
meng.dong@ki-erfurt.de 

HSK

Konfuzius-Institut Freiburg

Konfuzius-Institut Düsseldorf

HSKK

HSK

Konfuzius-Institut Frankfurt

info@konfuzius-duesseldorf.de;   xie@konfuzius-duesseldorf.de

jz@konfuzius-institut-frankfurt.de 

lei@ki-freiburg.de

1 Konfuzius-Institut an der Fachhochschule Erfurt

2



01.12.2019

24.02.2019

16.06.2019

01.12.2019

12.01.2019

24.02.2019

01.12.2019

02.12.2019

12.01.2019

24.02.2019

01.12.2019

HSKK 01.12.2019

19 Konfuzius-Institut Trier
HSK

pengtao@xmu.edu.cn 

18 Konfuzius-Klassenzimmer an der Salzmannschule Schnepfenthal 

HSK

HSKK

 li_shengchao@hotmail.com 

qiuhong.fan@konfuzius-paderborn.de; chaobing.sun@konfuzius-paderborn.de17 Konfuzius-Institut Paderborn

HSKK


